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§ 227 Regler för ekonomiska ersättningar till 
förtroendevalda i Linköpings kommun 2019-2022

Dnr KS 2017-182

Ärende
En arvodeskommitté tillsattes av kommunstyrelsen i november 2016. 
Kommittén fick i uppdrag att se över principer och regler för ekonomiska 
ersättningar till kommunens förtroendevalda under nästa mandatperiod.

Arvodeskommittén har identifierat ett antal problemområden, som analyserats. 
Därefter har ett förslag till nya ersättningsregler arbetats fram.

Kommunfullmäktige föreslås fastställa framtaget förslag till nya 
ersättningsregler för förtroendevalda att gälla från och med den 1 januari 2019.

Linköpings kommuns reglemente, kapitel 3.10 Kommunalråd, behöver 
revideras för att överensstämma med de ekonomiska ersättningarna till 
förtroendevalda, vad gäller borgmästaren.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse 2018-03-29 med bilagor
Bestämmelser om ekonomiska ersättningar till förtroendevalda i Linköpings 
kommun 2019-2022
Linköpings kommuns reglemente, gäller från och med 2019

Yrkanden
Sara Skyttedal (KD) yrkar på följande ändring gällande gruppledararvoden: 
Gruppledararvode utgörs av grundarvode och tilläggsarvode. Grundarvode 
utgörs av 30 % av kommunalrådsarvode. Tilläggsarvodet utgörs av 3 % av 
kommunalrådsarvode per mandat som partiet har i kommunfullmäktige utöver 
gruppledares eget mandat. 

Jonas Andersson (SD) yrkar bifall till Sara Skyttedals (KD) ändringsyrkande.

Jonas Andersson (SD) yrkar på följande ändring gällande partigruppsmöten: 
Partigruppsmöten inför kommunfullmäktige-, nämnd- eller 
styrelsesammanträde ska ge ersättning för förlorad arbetsinkomst i enlighet 
med hur det fungerar under nuvarande mandatperiod.

Kristina Edlund (S) yrkar bifall till Arvodeskommitténs förslag till beslut och 
tackar kommittén för genomfört arbete. Gunnar Broman (L) yrkar bifall till 
Kristina Edlunds (S) förslag till beslut.
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Beslutsordning
Ordföranden ställer först Sara Skyttedals (KD) och Jonas Anderssons (SD) 
ändringsyrkande gällande gruppledararvoden mot Arvodeskommitténs förslag 
och finner att kommunstyrelsen beslutat enligt Arvodeskommitténs förslag.

Ordföranden ställer sedan Jonas Anderssons (SD) ändringsyrkande gällande 
partigruppsmöten mot Arvodeskommitténs förslag och finner att 
kommunstyrelsen beslutat enligt Arvodeskommitténs förslag.

Därefter ställer ordföranden proposition på Arvodeskommitténs förslag i sin 
helhet och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma.

Kommunstyrelsens beslut
1. Arvodeskommitténs förslag tillstyrks.

2. Arvodeskommittén entledigas från sitt uppdrag.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Förslaget - Ersättningar till förtroendevalda, regler för ekonomiska 
ersättningar till förtroendevalda i Linköpings kommun 2019-2022 - 
fastställs att gälla från och med 1 januari 2019.

2. Förslaget gällande ersättningsregler för kommunalförbund och 
samordningsförbund överlämnas, som Linköpings kommuns förslag, till 
respektive organ inför fastställandet av nya ersättningsregler.

3. Ekonomiska konsekvenser hanteras i respektive nämnds kommande 
internbudgetar.

4. Reglernas bilagor ska uppdateras årligen av kommunlednings-förvaltningen 
med gällande ersättningsbelopp. Reglerna i sin helhet ska revideras inför 
varje kommande mandatperiod.

5. Kommundirektören ges i uppdrag att revidera Linköpings kommuns 
reglemente, kapitel 3.10 Kommunalråd, så att det överensstämmer med de 
ekonomiska ersättningarna till förtroendevalda, vad gäller borgmästaren.

Reservationer
Jonas Andersson (SD) och Sara Skyttedal (KD) reserverar sig mot beslutet till 
förmån för egna yrkanden.

Protokollsanteckningar
Sverigedemokraterna lämnar in följande protokollsanteckning:

”Sverigedemokraterna ser kritiskt på att gruppledarrollen ska vara arvoderad på 
50 % oavsett ett partis antal mandat i kommunfullmäktige. Det är inte ett 
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förslag som är anpassat efter hur den verkliga arbetsbördan kan variera för 
partiers gruppledare beroende på valresultatet. För att exemplifiera så är 
arbetsbördan mycket större för ett partis gruppledare vad gäller att leda och 
samordna om partiet har platser i alla politiska nämnder och de kommunala 
bolagen, i jämförelse med om partiet bara har plats i kommunfullmäktige. Att 
ha rättvisa och verklighetsanpassade regler för gruppledarrollen är mycket 
viktigt ur demokratiskt hänseende för att partierna ska kunna representera 
väljarna på ett sätt som står i proportion till valresultatet.

Sverigedemokraterna ser också kritiskt på att det liggande förslaget kommer att 
försvåra för Linköpingsborna att engagera sig som fritidspolitiker vad gäller 
exempelvis förslaget om att slopa möjligheten till ersättning för förlorad 
arbetsinkomst vad rör partigruppsmöten inför kommunfullmäktige-, nämnd- 
eller styrelsesammanträde.”

__________

Beslutet skickas till:
Kommunfullmäktige


